
 
UCHWAŁA Nr  XXXII/266/09 
RADY GMINY ZŁOTÓW 
z  dnia 28 maja 2009 r. 

 
w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Złotowie do podejmowania działań wobec dłużników 

alimentacyjnych 
 

 
 

            Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 
 
 
§ 1.  Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                 

w Złotowie Panią Krystynę Kos do podejmowania działań wobec dłużników 
alimentacyjnych, wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 ze zm.). 
 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Złotów. 
 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr XXXII/266/09 RADY GMINY ZŁOTÓW 
z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie do podejmowania działań wobec 
dłużników alimentacyjnych 

 
 
 

 Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym                     
do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 ze zm.) nakłada na organ właściwy dłużnika 
alimentacyjnego szereg obowiązków do podejmowania działań wobec tego dłużnika. 

 
Zgodnie z art. 4 ust. 3 tej ustawy organ właściwy dłużnika może upoważnić     

w formie pisemnej kierownika gminnego ośrodka pomocy społecznej do przeprowadzenia 
wywiadu alimentacyjnego oraz odebrania oświadczenia majątkowego. Zakres tego 
upoważnienia obejmuje jedynie część działań wobec dłużników alimentacyjnych. Natomiast 
całościowe przekazanie do ośrodka pomocy społecznej zadania polegającego na 
podejmowaniu działań wobec dłużników alimentacyjnych powinno nastąpić w oparciu               
o uchwałę Rady Gminy, wydaną na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.           
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.). 
 

  Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


